
FSC 

MISTO 

FC13l 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N014 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2025 "7 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de )poeiras - Aviso de Adjudkaç. e HossnIosçio O Município de Ipueiras -CE, através da Secretaria de Saúde, 
Adjudicada e Homologada a Pregão Eletrônico N" 028.24-PE-DIV. Objeto: Rciro de Preços pata futuras e eventuais aquisições de gêncr 
dctinados a atender as diversas Secretarias do Município de lpueiras- CE, para asempresas: florindo Supennercado LTDA, CNPJ: 74 
com o Valor Global de Rã 1. 101.031,62 (um nulinio cento e um mil e (tinta e um reais e sessenta e dois centavos); Aviados São Fra 
37.625.406/0001-70, com o valor global de Rã 1.324.850,00 (um milhão trezentos e vinte c quatro mil oitocentos e cinquenta reais): G6 s Peira 
Neto, CNPJ: 30.318.606/0001-30, com o valor global de Rã 361.762,48 (trezentos e sessenta e um mil setecentos e sessenta e doi e. s ' e oito 
centavos). Ipuciras/CE 20 de janeiro de 2025, lago Luis Mesquita de Sousa, Secretário de Saúde. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAl. DE PREGÃ i, .ETI'O N 
2001.02-2025-SRP-PE - Lei n 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 03 de fevereiro de 202 :09 horas. pelo A.-::,. 

endereço eletrônico htlps:icompras.ns2atcçnologiaçoni.br/, estará realizando licitação na modalidade PREGA() ELETRÔNICO N" j. 025-SRPI 
PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 5.:RSOSJ)F' 
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS 1)0 MUN!CIP!O DE IBICUITINGA CL. Maiores inforrntç0es via Plataformas: 1,0  " 
m2ateçnuloga.çom.bri ht s:/!ww.gyrJDnç,p/pt-br: hUs://muniçipios-iiçitacocs.tçc.ce.gov licitacao(:ihiçuisinga.ee.ov.br ou Presencial na sede 
da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, nu horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 20 de janeiro de 2025. Luzia Aguiar Lopes 
- Pregoeira Oficial. 

na na na 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N 
2001 .0I-2025-SRP-PE - Lei n° 14i33/2021. A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 03 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, pelo 
endereço eletrônico estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 2001.01-2025-SRP- 
PE. OBJETO: REGISTRO DE pREços PARA nmJRAS I7 EVENruvis AQuisiçoEs 1W. MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DiVERSOS, 
UTENSfI.IOS I)F. IPSIPEZA DIVERSOS. MATERIAIS DE COPA E. COZINHA DIVERSOS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS. DE INTERESSE DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 1W IBICUrrINGA-CE. Maiores informações via Plataformas: https:. comrir;is.m2aIecnt,lvit.çom.hr' 
hups:!fwww.ov,brpnc.p.pt-hu' htsps://IuunIcIpIos-llcttacovs.tce.ce.gov.br  licitacao'íi ihicuttIiigA.ce.,yJ ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal 
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 20 de janeiro de 2025. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oticiat. 

na **t •** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE CORF.AO  —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 150101/2025 - A 
Prefeitura Municipal de Coreaú - CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realiiai, sob a égide da Lei n.° 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, da Lei Complementar n.° 123/2006, e de demais normas aplicáveis, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço 
Por lote. Objetivando Aquisições de urnas funerárias, de serviços de translado fúnebre e demais serviços funerários para distribuição gratuita às 
pessoas em situação de vulnerabilidade social, junto à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Coreaú/CF.. A 
Sessão será rculi,uda através do Portal licita Coreuú. pelo lndercço Eletrônico: https://liçitacorcaucc.com.br/. no dia 05 de Fevereiro de 2025, às 09k. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no PNCP, no Portal de Licitações do TCF., no Site Oficial do Município e na Plataforma de realiniço do 
certame. Coreaú-CE, 17 de Janeiro de 2025. Paulo Cezar de Araújo - Ordenador de Despesas. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL 1)E GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO ' 11 12025 A 
Prefeitura Municipal de Granja-CE. por meio do Agente de Contratação, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão 
Eletrônico N° lI /2025-PF, que tem como Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis, necessários para lanches dos gestores e professorei 
da Rede Municipal de Ensino por ocasião das reuniões e formações ocorridas ao longo do Ano Letivo no Município de Granja/CE. Esta licitação 
está sujeita às disposições da Lei Federal o" 14.133/2021. O Edital poderá scr obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: litIp:' 

www novolicitacoCs-si csnu.b,r Iittps' www,granja co: £OV brj ou tp'.'Jicitacoes ice cc gov.br/. O Recebimento das Propostas através do sue do Banco 
do Brasil dar-se-á até às 08445m1n do dia 03 de Fevereiro de 2025. Abertura das Propostas: 09h do dia 03 de Fevereiro de 2025. Inicio da Disputa de 
Lances às 09h15m1n do dia 03 de Fevereiro de 2025 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverào ser enviadas ao Endereço 
Eletrônico de E-mail: Iicitacaogranjagmail.com. Granja-CE, 21 de Janeiro de 2025. William Rocha Costa - Agente de Contratação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL I)F. SANTA QUITÊRIA/CE - Título: AVISO DE. ABERTURA DE. LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica - Regente: Agente de Contratação/Pregoeira - Processo Originário: Pregão Eletrônico 
n° 14.01.2025.001-SFH . Objeto: Contratação de empresa para acompanhamento da gestão escolar,  pela Secretaria de Educação, destinados a 
melhoria da prestação de serviço escolar, com locação de sistema de gestão educacional e planejamento pedagógico e administrativo (software), 
incluindo implantação, instalação e treinamento, devendo conter integração via web, ferramentas de gestãl, e acompanhamento de tudo o processo 
de gestão educacional, compreendendo os discentes, docentes, corpo técnico-administrativos, gestores, equipe técnica da Secretaria de Educação, 
com suporte online e presencial. - Data de Abertura: 03/02/2025 - Horário: 09H00M - Liok de Acesso ao Edital: bttns;//bnccomnras.com  1 

uerla,ç,gov.l)r 1 https://1ici(acoes.tce.ce.ov,hr 1 https://pnçp.ov.br  - Link de Realizacão dos Lances: hllp Lbçcornpâconi -Agente 
de ContrataçãoPregocira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS —AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groairas, 
torna público para conhecimento dos interessados, que será adiada a licitaçào na Modalidade de Pregão Eletrônico que seria realizada no dia 28 de janeiro de 
2025 às 13h:00inin (horário de Brasília) tombado sob o n° N 01.SAS-PF./2025, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE. CNEROS AIÁMENTJCIOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICf PIO DE GROAÍRAS-CE, será realizada em nova data, no dia 31 
de Janeiro de 2025 às 1191i:00min (horário de Brasília) em Platatrimia Digital conforme especificado no Edital. O qual encontra-se na integra na Sede 
da Ccmiss3c de Preg?ies, localizada à Rua Vereadr Mar Iran Ota'.'o, o" 770, Centro, Grnara:;'CF., e mau: lieitaeao(agroairas.ce.go'.'.br, no horário de 

atendimento ao público de 08:00 às I7:00hs e também nos sita h((p:'/nutniçinios.tcc.ce.cov.br/licitacocs/,  ltttos://pngp,gov.bçj e https:I/www.groairas. 

çc.gov.br.'. Groaíras - CL, 20 de janeiro de 2025. lago Cavalcante Medciro - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Presidente da Fundação Viva Maranguapc de Turismo. Esporte e Cultura torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITA!. l)F PREGÃO ELETRÔNICO N 10.001/2025-PF.. que tem como objeto a Outorga 
visando o planejamento, organização e realização do evento PRF.-CARNAVAI DE MARANGUAPE 2025 com a Permissão de direito real de uso 
de espaço público e em caráter precário, para exploração comercial de espaço público, de interesse da Fundação Viva Marânguape de Turismo 
Esporte e Cultura - FITEC. O Editai podei-ti ser obtido no sitc através ou endereço eletrônico wwwiicu*maisbrasiiconi.br ou municipios-licitacoes. 
tce.ce.gov.br  ou pnep.gov.br. O recebimento das propostas através do sue Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 21/111/21125 até o dia 05/02/2025 às USh0ltmin. 
Abertura das Piopostas: 05/02/2025 às 09:U0mtn (horar'o de Brasilia). Francisco (laudcnilson da Silva - )'residente da Fundação Viva Maraiiguapc de 
Turismo. Esporte e Cultura. cio 17 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. O FINDO MUNICIPAL DE SAUDE, através da sua Pregoeira, ,súblieoe-rçali.zará as 09:00, do dia 
06 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https:!fcompras.m2aIecnologia.com.bri, PREGÃO t('-PE001/2025 bjeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AOUISICÃO DE EOUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (TOMOGRAFO CO A00) PARA UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚI)E, NO ÂMBITO 1)0 HOSPITAl. MUNICIPAL JOSL GONÇALVES ROSA(HMJUR) APOIO AO 
DIAGNÓSTICO E TERAPIA lMA(iENOl,OGlA- TOMOGRAFIA / ALTA COMPLEXIDADE, ATRÁVF.S 1)A EMENDA PARLAMENTAR N 
PROPOSTA: 11372601000124018, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS . CE. O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.ns2atccnolugia.com.hi'/ - http://licitacoes.tce.ee.gov.hr, www.novarussaacc.gov.brdicitacao.php. 
Informações pelo telefone: (88) 3672-1321 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova RussasiCE, 20 de janeiro de 2025. ALINE. 

MADUREIRA ROSA - PREGOEIRA. 


